
平成 28 年 6 月 10 日 
各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
業務委員会 

 

「発明視点による市場創出セミナー」開催のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につ

きまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
企業を取り巻く市場・経営環境は大きく変化しており、従来の営業方法や製品・サービスでは

適切に対応することが難しくなっています。このような環境の下で持続的に発展していくには、

新しい市場を自ら創出していくことが必要です。そのためには、各々の顧客を惹きつける魅力的

な新製品・サービスを開発し、提供していくことが欠かせません。 

このセミナーでは、魅力的な新製品・サービスの元となるアイデアをどのようにして開発する

かについて、ブレインストーミングでの実践演習も交えて、楽しく習得しましょう。 

どうぞ奮ってご参加ください。  

  
                  記 

日 時  平成 28 年 8 月 1 日（月） 13：00～17：00 

会 場  DIC ビル 2 階大会議室 
       住所：〒103-8233 東京都中央区日本橋 3 丁目 7-20 

内 容  ■ アイデア開発のための基礎知識 
■ 新製品・サービスのアイデア開発法 

■ ワークショップ（実践演習） 

講 師  ㈱スカイワード経営研究所 代表取締役 大竹裕幸 氏 
 

 
 
 
 
 

  

 

定 員  50名  （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい） 

参加費  1,000 円 （別紙申込書で FAX により事前登録ください） 

 

 

 

 

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。    
                                          

 ◆ JR 東京駅八重洲中央口 
・・・＜徒歩 5 分＞ 

◆ 日本橋駅(東京メトロ銀座線・東西線) 

・・・＜B1 番出口・徒歩 3 分＞  

 
（お問合せ先 フォーム工連事務局   

03-3551-8615 ） 
 
 
 
 

   住所：〒103-8233 東京都中央区日本橋 3 丁目 7-20 
         ディーアイシービル 

大手金融機関にて国際部門、研究部門、財務部門、政府機関への出向等を経て、

平成 26 年㈱スカイワード経営研究所を設立。認定経営革新等支援機関、証券ア

ナリスト。新製品・サービスのアイデアを多数考案すると共に、普遍的で簡単に

活用できる独自のアイデア開発法を長年研究。平成 26 年 11 月 発明推進協会よ

り『中小企業のための新製品・サービス開発の極意』を出版。現在、同分野を中

心に中小企業のサポート活動を展開中。 



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 
 

「発明視点による市場創出セミナー」 
 

【内  容】 ■ アイデア開発のための基礎知識 
■ 新製品・サービスのアイデア開発法 

■ ワークショップ（実践演習） 

【会  場】 DIC ビル 2 階大会議室 

         住所：〒103-8233 東京都中央区日本橋 3 丁目 7-20 

【参 加 費】  1,000 円/名 （当日受付にてお支払い下さい） 

【開催日時】 平成 28 年 8 月 1 日（月）13：00～17：00 

（12：30 より受付開始を致します） 

【申込締切】  平成 28 年 7 月 25 日（月） 

 

 

 

参 加 申 込 用 紙 

 

 

（お願い） 

   

 １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 
必ずご持参下さい。 
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 

TEL： 03－3551－8615 

社    名  

部署名                              

氏  名                                     様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一般 

住   所 
〒 

 

電   話  

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい

メール  

聴講 No 


